



Morten Hansen Automobiles A/S

Gavnøvej 1, Appenæs, 4700 Næstved

CVR-nr. 13 68 80 01

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2016.

Morten Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Morten Hansen Automobiler A/S Gavnøvej 1 Appenæs 4700 Næstved
	Telefon: 55 72 15 15 Telefax: 55 77 07 07 Hjemmeside: www.morten-hansen.dk
	CVR-nr.: 13 68 80 01 Stiftet: 1. oktober 1989 Hjemsted: Næstved Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
Bestyrelse	Morten Hansen Pierre Hansen Birthe Hansen
Direktion	Morten Hansen
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Morten Hansen Automobiler Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af en autoriseret VW-automobilforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15,7 mio. kr. mod 15,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,9 mio. kr. mod 1,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	15.703.240	14.954
1 Personaleomkostninger	-12.280.900	-12.159
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-618.091	-975
Resultat før finansielle poster	2.804.249	1.820
Andre finansielle indtægter	41.357	248
Andre finansielle omkostninger	-357.018	-446
Resultat før skat	2.488.588	1.622
3 Skat af årets resultat	-548.200	-361
Årets resultat	1.940.388	1.261
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	110.000	215
Overføres til overført resultat	1.830.388	1.046
Disponeret i alt	1.940.388	1.261

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	1.666.753	1.488
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.525.274	4.218
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.192.027</u>	<u>5.706</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	269.590	301
	Deposita	507.782	490
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>777.372</u>	<u>791</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.969.399</u>	<u>6.497</u>
Omsætningsaktiver			
6	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.506.843	6.757
	Varebeholdninger i alt	<u>3.506.843</u>	<u>6.757</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.653.646	3.502
	Igangværende arbejder for fremmed regning	91.573	61
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	228.806	4
	Udskudte skatteaktiver	0	125
	Tilgodehavende selskabsskat	613	0
	Andre tilgodehavender	406.348	382
	Periodeafgrænsningsposter	17.707	37
	Tilgodehavender i alt	<u>4.398.693</u>	<u>4.111</u>
	Likvide beholdninger	<u>904.234</u>	<u>468</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.809.770</u>	<u>11.336</u>
	Aktiver i alt	<u>19.779.169</u>	<u>17.833</u>

Balance 31. december

	2015	2014
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Aktiekapital	500.000	500
8 Overført resultat	10.129.393	8.299
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.000	215
Egenkapital i alt	10.739.393	9.014
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	421.342	0
Hensatte forpligtelser i alt	421.342	0
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelse	110.361	2.585
Gæld til pengeinstitutter	3.712.473	1.151
Modtagne forudbetalinger fra kunder	80.563	205
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.199.817	969
Selskabsskat	0	2
Anden gæld	3.515.220	3.907
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.618.434	8.819
Gældsforpligtelser i alt	8.618.434	8.819
Passiver i alt	19.779.169	17.833
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.704.270	10.556
Pensioner	921.172	877
Andre omkostninger til social sikring	261.552	236
Personaleomkostninger i øvrigt	393.906	490
	12.280.900	12.159
2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	57.676	34
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	1.847	0
Afskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar	708.568	941
Fortjeneste/tab ved salg af matr. anl.aktiver	-150.000	0
	618.091	975
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.763	2
Regulering af udskudt skat	546.437	359
	548.200	361
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	1.847.125	1.766
Tilgang i årets løb	235.577	81
Kostpris ultimo	2.082.702	1.847
Af- og nedskrivninger primo	-358.273	-325
Årets af-/nedskrivninger	-57.676	-34
Af- og nedskrivninger ultimo	-415.949	-359
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.666.753	1.488

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	10.437.519	10.692
Tilgang i årets løb	6.796.028	3.703
Afgang i årets løb	-2.466.688	-3.957
Kostpris ultimo	14.766.859	10.438
Af- og nedskrivninger primo	-6.219.934	-7.117
Årets af-/nedskrivninger	-710.415	-941
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	688.764	1.838
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.241.585	-6.220
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.525.274	4.218

6. Fremstillede færdigvarer og handelsvarer

Leasede aktiver indgår i lagerbeholdning med en værdi på i alt 110 t.kr. pr. 31. december 2015 (2.585 t.kr. pr. 31. december 2014).

Nye vogne i konsignation indgår ikke i regnskabet. Værdien heraf udgør i alt 6.814 t.kr. ekskl. moms og registreringsafgift pr. 31. december 2015 (5.069 t.kr. pr. 31. december 2014).

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
7. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	500.000	500
	500.000	500

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

8. Overført resultat

Overført resultat primo	8.299.005	7.253
Årets overførte resultat	1.830.388	1.046
	10.129.393	8.299

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	215.000	0
Udloddet udbytte	-215.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.000</u>	<u>215</u>
	<u>110.000</u>	<u>215</u>

10. Leasingforpligtelse

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>110.361</u>	<u>0</u>	<u>110.361</u>	<u>2.585</u>
	<u>110.361</u>	<u>0</u>	<u>110.361</u>	<u>2.585</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for kunders finansiering hos finansieringsselskaber for i alt 545 t.kr. pr. 31. december 2015.

Af likvide beholdninger er 200 t.kr. deponeret til sikkerhed for betaling af registreringsafgifter.

Til sikkerhed for mellemværender med Skandinavisk Motor Co. A/S, Dansk Leasing A/S og Jyske Finans A/S er der lyst pantsætningsforbud i selskabets varebeholdninger af motorkøretøjer, der ikke er, eller tidligere har været registreret, og brugte biler samt i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Hansen Automobiles Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
